[image: http://oek.su/uploads/gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» апреля  2014 г.                                                                                          №  118-п

О введении «Особого противопожарного режима» на
территории Оекского муниципального образования

     В связи с наступлением периода особой пожарной опасности,  связанной с ростом количества и площади  лесных пожаров, возникающей  угрозой  населенным пунктам и объектам экономики, в целях  обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, уменьшения риска возможного ущерба, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности», руководствуясь постановлением губернатора Иркутской области от 18.04.2014 г № 210-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного периода»,  руководствуясь п.8, п.9 ст. 6 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Ввести на территории Оекского муниципального образования  с 08.00   22 апреля 2014 года  до  18.00.  12 мая 2014 года  «Особый противопожарный режим».
    2.  Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима в составе:
    Руководитель - Парфенов  Олег Анатольевич, зам.главы администрации Оекского муниципального образования, председатель КЧС и ПБ;
    Члены оперативного штаба:
    Куклина Виктория Александровна - начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью,
    Верхозина Рима Давыдовна – консультант по делам ГО и ЧС,
    Муравьев Степан Степанович – председатель  ПО «Сибиряк»;
    Лобасюк Михаил Анатольевич – директор  ПО «Хлебокомбинат»;
    Верхозин Иван Николаевич – член ДПО, водитель пожарной машины.
    3.  Для предотвращения чрезвычайной ситуации, связанной с переходом лесного пожара на населенный пункт,  выполнить комплекс  профилактических мероприятий:
   - провести совещание и согласовать  взаимодействие с представителями Гороховского лесничества по предупреждению и тушению лесных  пожаров, недопущению     их  перехода на населенные пункты;
      -  продолжить обустройство  противопожарных  полос  вокруг д.Жердовка, граничащей с лесным  массивом;
    - категорически запретить разведение костров, пожоги сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории населенных пунктов, на сельскохозяйственных угодьях;
     - провести разъяснительную  работу всеми имеющимися на территориях средствами (листовки, плакаты, письменные обращения, сообщения в местные СМИ, текстовые СМС сообщения) по предупреждению пожаров и соблюдению мер пожарной безопасности;
    - ввести круглосуточное дежурство членов  добровольной пожарной охраны. Доклады о состоянии и развитии пожарной обстановки представлять  в администрацию ежедневно. При возникновении угрозы перехода лесного пожара на населенные пункты доклад представлять немедленно.
     4.  Опубликовать настоящее  постановление  в газете «Вестник Оекского МО» (официальная информация) и  на  интернет-сайте  www.oek.su.
       5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

   Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н. Новосельцев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg